www.diarioficialdosmunicipios.org
A divulgação virtual dos atos municipais

396 Ano XIX • Teresina (PI) - Quinta-Feira, 11 de Fevereiro de 2021 • Edição IVCCLIX

PREFEITURA MUNICIPAL SÃO JOSÉ DO DMNO - PI

DECRETO MUNICIPAL Nº 261, DE 10 DE FEVEREIRO DE 2021

'Dispõe sobre as medidas sanitárias para
enfrenlamento da COVID - 19 a serem
adotadas no período do carnaval no Município
de São José do Divino e dá outras
providencias."

O PREFEITO MIJNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO DIVINO, ESTADO DO PIAUÍ, no
uso ele suas alribuições legais que compete a Lei Orgânica do Município de São José
do Divino-PI e,

CONSIDERANDO o Decreto Estadual ri° 19.445, de 26 de janeiro de 2021, que
dispõe sobre as medidas sanitárias a serem adotadas no período do carnaval voltadas
para o enfren amento da COVID -19;

CONSIDERANDO o Decreto Municipal nº 258, de 25 de janeiro de 2021 , que
estabelece feriados e pontos farultativos nas Repartições Púbticas do Município de São
José do Divino no ano de 2021;

CONSIDERANDO o Decreto Municipal nº 260, de 04 de fevereiro de 2021, que
dispõe sobre a não realização de atividades festivas alusivas ao Carnaval 2021.

CONSIDERANDO a necessidade de adotar medidas sanitárias mais r" orosas no
período carnavalesco visando o enlrentamento da COVID - 19 no município, em face
das aglamerações que costumam ocorrer durante as festividades de carnaval;

CONSJDERANDO que a adoção de pontos faou llalivos ou feriado correspondente
aos dias de carnaval e da quarta.feira de cinzas teria o potencial de incentivar a
aglomeração de pessoas em espaços públicos e privadDS, no sentido invef'SO do
preconizado pelas orientações e nos protocolos sanitários positivados por recomendação
das auforidades de saúde. DECRETA:

Art. 1° - Bares e restaurantes no território do município, zona urbana e ,rural, só
poderão funcionar até as 23 horas, vedada a utilização de som ambiente, seja através de
música ao vivo, som mecânico ou instrum en ai.

Parágrafo único. As medidas determinadas neste artigo, bem como aquelas
previs as do Decreto rf' 260/2021 vigorarão até o dia 21 de fevereiro de 2021 .

Art. 'l' - Fica revogado o feriado do d"a 16 de fevereiro de 2021 concedido no
Decreto Municipal n• 258, de 25 de janeiro de 2021 .

Parágrafo único. Haverá funcionamento normal nas repartições públicas
municipais nos dias 15, 16 e 17 de fevereiro de 2021 .

Art. 3° - A fiscalização das medidas determinadas neste Decreto, assim como
aquelas previstas no Decreto 260/2021 , ficará a cargo da Vigilância Sanitária Municipal,
da Secretaria Municipal de Saúde, com apoio da Polida Militar, podendo ainda, solicitar
ajuda das demais Secretarias do Município para dar fiel cumprimento a esle Decrelo.

Art. 4° Esle Decreto entrar em vigor na dala de sua publicação, revogando as
disposições em contrario.

Gabinete do Prefeito Municipal de Sã.o José do Div"no-PI, 10 de Fevereiro de
2021.

- PREFEITURA MUNICIPAL SÃO JOSÉ DO DIVINO - PI -
DECRETO MUNICIPAL Nº 262, OE 10 DE FEVEREIRO OE 2021

'1-jomologa o Resultado Final do Teste Seletivo
nº 001/2021 realizado pelo Municipio de sao
José do DMno-PI e dé outras providências."

O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO DIVINO, ESTADO DO PIAU(, no
desempenho de suas atribuições legais e em confom,ldade com o Edital do Tesle Seletivo
n.0 001I2021, publicado no d·a 13 de janeirode2021 e,

CONSIDERANDO l.odo e,cposto pela COMISSÃO ORGANIZADORA DO TESTE
SELETIVO;

CONSIDERANDO que o Resultado Final do Teste Seletivo 00112021 e a divugaçao
da lista de aprovadOs e classificados foi publicado contonne Edital respeitando
cronologicamente todas as regas, incluindo a. interposiçllo de recursos;

CONSIDERANDO o pareoer da Comissao Organizadora e acompanha1'1ento;

DECRETA:

Art. 1" • Fica HOMOLOGADO o Resultado Final do Teste Seletivo 00112021,
concernente ao Edital, à vista do relatório apresentado pela Comissão de Coordenaçao e
Acompanhamento do Teste Seletivo 00112021 para conlrataç&o de pessoal por tempo
detenninado, consagra.ndo-se como exatos e delinltlvos os resullados das listagens do
Relatório de dassificaçao final, confOITTle desaito abaix.o:

CLASSIFIC AO
1 • Classmcado

CLASSIFICAÇAO
1 • Classmcado
2!' Classl~cado
3' Classmcado

CI.AS81F IC O
1' Classlfü:ado

CARGO: AGENTE COMUNITÁRIO OE SAÚOE
MICROÁREA: LOCALIJAOE TINGUIS

C.ANDIOATO CPF
Antonio Erasmo Mach:aclo Bezerra 05:..658.853-59

CARGO: AGENTE COMUNITÁRIO OE SAÚDE
MICROÁREA: LOCALIDADE MOCAMBINHO

CANDl>ATO CPF
Mana. Teresa. Bom!$ de carvalhO 872.819.613-91
Maria Clarinda Fontenele 707,995.633-15
Aaiane Mana Me.one.do da Silva 042.9o.i.143-89

CARGO: AGENTE COMUNITÁRIO OE SAÚOE
MIC ROAREA: !LOCALIDADE GAOO AP!I.RTADO

AVALIA O
15

AVALIAÇAO
11
06
02

CANDl>ATO CPF AVALIA O
Gerson Almeida de CaMilho 077.267.193-1 1 02

CARGO: .AGENTE COMUNITÃ.RIO OE SAÚDE
MfCROÁREk LOCAUOAOE OLARIA

CPF AVALIAÇ O

070.281 .623--03 1,4

A rt. 2° - O provimenio das vagas disponíbil izadas no Teste Seletivo 00112021, serão
preenchidos, mediante convocação e contratação, nos termos do Edital do Teste Seletivo n"
001,/2021 , conforme a necessidade e a possibilidade financeira, respeitanoo-se
rigorosamente a ordem de dassificação dos cand"datos, conforme previsto no artigo anterior.

Parágrafo ónlco: A aprovação no Teste Selelivo n• 00112021 , não gera direito de
contratação, mas esta, quando se der, respeitará rigorosamente a ordem de classificaçao
final dos candidatos, sob pena de nulidade do ato de C011lratação.

Art. 3° - O Teste Seletívo terá validade de 01 (um) ano, contados da sua publicação,
podendo ser prorrogado por igual período, conforme possibilita a lei Municipal 120/2009,
para atender o interesse público da administração.

Art. 4• - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se as
disposiçoes em contrário

PUBLIQUE-SE, REGISTRE.SE E CUMPRA.SE.

Gabinete do Prefeito Muniâpal de São José do Divino-PI, 10 de Fevereiro de 2021.

~~·